РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

21 февраля 2022 года

     Дело №02-0192/75/2022

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Холоденко Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к Алимову Сабри Ибрагимовичу о взыскании переплаты федеральной социальной выплаты,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Алимова Сабри Ибрагимовича, *** года рождения, уроженца *** , паспорт гражданина РФ серия *** , в пользу Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым необоснованно полученную сумму федеральной социальной выплаты за период с 29 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года в размере 7963 (семь тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 83 копейки, с перечислением на следующие реквизиты: получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым) р/с №*** , банк получателя Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК *** , ОКТМО *** , ИНН *** , КПП *** , КБК ***.

Взыскать с Алимова Сабри Ибрагимовича, *** года рождения, уроженца *** , паспорт гражданина РФ серия *** , в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей, перечислив на счет получателя: *** , номер корреспондентского счета: *** , наименование банка получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК банка: *** , наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН/КПП *** /*** , Код ОКТМО: *** , КБК: *** , Наименование платежа – государственная пошлина.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                        Т.А. Проценко